
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE ALIGHIERI” SAN PIETRO AL NATISONE (UD) 

Via V. Simonitti, 3 - 33049 San Pietro al Natisone  tel. 0432/727034 – fax  0432/727918 - C.F. 94071110301 

COMPRENDENTE I COMUNI DI: DRENCHIA, GRIMACCO, PULFERO, SAN LEONARDO, SAN PIETRO AL NATISONE, SAVOGNA, STREGNA 

Cod. Mecc. UDIC813006         e-mail: udic813006@istruzione.it    PEC: udic813006@pec.istruzione.it    www.icsanpietroalnatisone.it 

    San Pietro al Natisone, vedi segnatura  

Prot. n. vedi segnatura 
 

 

 
Oggetto:  determina affidamento incarico per la realizzazione di interventi a valere per l’anno scolastico 2023-

2024 finalizzati a garantire lo sviluppo di progettualità per la qualità del servizio di istruzione. Fondi 
destinati all’incremento delle ore di docenza di lingua tedesca a supporto di iniziative di potenziamento 

linguistico sul territorio regionale. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
 

VISTO il D.P.R. 8/3/1999, n.275; 

VISTA  la legge n. 449/1997; 

VISTO il Decreto Interministeriale n 129/2018; 

VISTO  il Piano dell’offerta Formativa a.s. 2023/2024; 

VISTO  Il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il decreto n. 51485GRFVG del 08/11/2023 della Regione Fvg, relativo al sostegno finanziario 
alle scuole per l’incremento della dotazione orario del personale docente di lingua tedesca a 

supporto di iniziative di potenziamento linguistico sul territorio regionale in base alla L.R. 
13/2023 art. 7 commi 1-4; 

VISTA  la disponibilità del personale docente interno all’Istituto Comprensivo espressa in sede di 
collegio docenti; 

RITENUTA  la candidatura idonea a soddisfare le esigenze richieste. 

 
 

DETERMINA 

 
di nominare la seguente docente per il rispettivo ruolo. 

 
 

Progetto Scuola Docente (ore) 

Incremento delle ore di docenza 

di lingua tedesca a supporto di 
iniziative di potenziamento 

linguistico 
A.S. 2023/2024 

Secondaria di I grado 
Feratovic Amra (120h) 

 

 
 

I compensi saranno attribuiti sulla base di quanto previsto dal C.C.N.L. Scuola vigente (€ 38,50/h lordo 

dipendente). 
 

La presente determina, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicata all’Albo online dell’Istituto. 
 

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO reggente  

  Dott.ssa Alberta Pettoello    
 

 

UDIC813006 - UDIC813006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000454 - 22/01/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ALBERTA PETTOELLO


		2024-01-24T15:11:42+0100
	ALBERTA PETTOELLO




